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ROO.0012.20.2017.RG    

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji finansowo – gospodarczej oraz Komisji samorządowo – oświatowej 

odbytego w dniu 25 stycznia 2017 r. w Urzędzie Gminy w Kwilczu. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i prowadził p. Grzegorz, Korpik, który na wstępie 

powitał wójta p. Stanisława Mannka, zastępcę wójta p. Sławomira Wrembel, sekretarza gminy 

p. Daniela Kozubowskiego, skarbnika gminy p. Renatę Sokółka, dyrektorów placówek 

oświatowych Prezesa ZNP p. Ryszarda Paluszaka, nauczycieli zespołu szkół, sołtysów, 

przedstawiciela rady rodziców z Lubosza oraz panie i panów radnych. Listy obecności stanowią 

załączniki do protokołu. Wg listy obecności obecnych 13 radnych, nieobecni: Marlena Królak, 

Karol Maligłówka. 

 Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenie:  

1. Otwarcie przedstawienie porządku posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

2. Omówienie projektów uchwał: 

- zmiany uchwały Nr XLII/324/2014 Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie ustalenia 

czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu i wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego na terenie Gminy Kwilcz 

- projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu na dofinansowanie bieżącej 

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kwilczu 

- zatwierdzenia planów pracy komisji stałych rady na 2017 r. oraz przyjęcie sprawozdań z działalności 

za rok 2016 

- zmiana uchwały budżetowej na 2017 r. 

- zmiana WPF 

3. Sprawy bieżące: 

- przedstawienie pism RIO w Poznaniu 

- omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2016 

- przedstawienie wniosków na nadanie pośmiertnie tytułu „Zasłużony dla Gminy Kwilcz” 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie.  Zaproszenie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji przyjęto przez aklamację. 

 

ad.2.  

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany budżetowe na 2017 r. 

1. Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 161.739,99 zł 

Plan dochodów w dziale 758 zwiększa się o kwotę 137.437,17 zł z tytułu planowanego wpływu 

z kapitalizacji odsetek od lokat terminowych kwota 17.437,17 zł oraz z tytułu zwrotu podatku 

VAT w 2017 roku kwota 120.000,00 zł. 

 

Plan dochodów w dziale 801 zwiększa się o kwotę 24.302,82 zł w związku z pismem            

Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych w sprawie przyznania odszkodowania za uszkodzenie 

mienia – zalanie hali sportowej w Kwilczu kwota 24.302,82 zł. 

 

2. Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 661.739,99 zł 
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Plan wydatków w dziale 600 zwiększa się o kwotę 500.000,00 zł z przeznaczeniem na realizacje 

nowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi w Kwilczu – ul. Polna”.  

 

Plan wydatków w dziale 750 zwiększa się o kwotę 120.000,00 zł w związku z planowanym 

podpisaniem umowy i zabezpieczeniem maksymalnej kwoty na obsługę zadania zgodnie 

z uofp, w tym na usługi kancelarii prawnej w wysokości 12% oszczędności zajmującej się 

świadczeniem usług prawniczych dotyczących rozliczeń podatku od towarów i usług oraz 

centralizacją na mocy wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej. 

 

Plan wydatków w dziale 801 zwiększa się o kwotę 41.739,99 zł z przeznaczeniem na zakupy 

materiałów i usługi związane z remontem hali sportowej w Kwilczu na skutek zalania 

pomieszczeń.  

 

3. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków  

 

WYDATKI 

Urząd Gminy w Kwilczu uzasadnienie : 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające na 

przeniesieniach pomiędzy paragrafami: 

 900/90002 przeniesienie środków finansowych z przeznaczeniem na uiszczenie kary 

pieniężnej na rzecz WFOŚ i GW w Poznaniu w związku z nieterminowym 

przekazaniem rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami 

komunalnymi za 2012 r.  

 921/92109 przeniesienie środków pomiędzy paragrafami ze względu na zwiększone 

zapotrzebowanie na usługi realizowane w świetlicach wiejskich na terenie Gminy – 

kwota 1.000,00 zł.  

 

Szkoła Podstawowa w Luboszu uzasadnienie : 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków: 

 801/854 przeniesienie środków w wyniku oszczędności na dodatkowym 

wynagrodzeniu rocznym z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych do klas 

IV-VI, wyjazdy dzieci na zawody sportowe i konkursy oraz na wydatki związane 

z organizacją jubileuszu szkoły tj. wykonanie książki jubileuszowej oraz na usługi 

gastronomiczne – kwota 7.350,00 zł.  

4. Dokonanie zmian w planie przychodów Gminy Kwilcz na rok 2017. 

Zwiększa się kwotę przychodów o kwotę 500.000,00 zł, z tytułu zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym. 

 

p. Halasz – czy kwota odszkodowania pokryje koszty remontu sali sportowej w Kwilczu? 

Dyrektor Rosiak- środki, o których mowa przeznaczone będą na zakup materiałów prace 

remontowe wykonana pracownik gospodarczy. 

p. Korpik – czy gmina jest w posiadaniu dokumentacji budowy ulicy Polnej w Kwilczu? 

Wójt-  kosztorys jest przygotowany planowany jest ciąg pieszo jezdny na długości 550 m wraz 

z kanalizacją deszczową od ul. Nowej do ulicy Parkowej szerokości 5,5 m. 

p. Korpik- w budżecie planuje się środki na wydanie książki z okazji jubileuszu placówki 

w Luboszu. Przypomina, że w Kwilczu środki były zbierane od sponsorów. 
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Dyrektor Wrembel - środki  w wysokości 7.350,- zł mają być przeznaczone na przyjęcie 

i książkę pamiątkową dla zaproszonych gości. 

p. Korpik – ponownie w budżecie zabezpieczamy środki na odzyskiwanie podatku Vat czy 

czynności tych nie może prowadzić pracownik Urzędu jak już wcześniej sugerowano? 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że 120.000,- zł to maksymalna kwota na obsługę zadania 

zgodnie z uofp, w tym na usługi kancelarii prawnej w wysokości 12% za usługi prawnicze 

dotyczące rozliczeń podatku od towarów i usług oraz na wdrożenie centralizacji. 

p. Paluszak zapytał czy planowany jest remont chodnika przy ulicy Polnej na odcinku od szkoły 

do ul. Nowej. 

Wójt odpowiedział, że do budżetu wprowadza się budowę ul. Polnej. W budżecie roku 2017 

zaplanowano środki na wymianę chodników  przy ul. Nowej dalsze decyzje dotyczące 

chodników będą podejmowane w miesiącu kwietniu po sporządzeniu bilansu.  

P. Korpik poinformował, że wójt przygotował dodatkowe zestawienie prac na 2017 r, ale 

decyzje o ich realizacji będą podejmowane jak już wójt mówił po sporządzeniu bilansu. 

Zdaniem radnego Korpika dobrym rozwiązaniem byłoby opracowanie wieloletniego programu 

inwestycyjnego. 

Innych pytań do zmian budżetowych nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie stosunkiem głosów 12 za przy 1 wstrzymującym. 

 

- projekt uchwały w sprawie  WPF 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż niniejszy projekt to dostosowanie kwot prognozy finansowej 

zgodnie z uchwałą budżetową. 

Uwago do projektu nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie stosunkiem głosów 12 za przy 1 wstrzymującym. 

 

Kolejne dwa projektu uchwał omówił zastępca wójta p. Sławomir Wrembel. 

- projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/324/2014 Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 kwietnia 

2014 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu i wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Kwilcz 

Powiedział, że nowelizacja ustaw zwolniła dzieci 6-letnie z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego. Gmina na dzieci 6-cio letnie otrzyma środki w subwencji oświatowej. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność dostosowania istniejącej uchwały do obecnego 

stanu prawnego. 

Uwag do projektu nie wniesiono projekt zaopiniowano pozytywnie 13 głosów „za”. 

 

- projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 

p. Wrembel wyjaśnił, że ustawa – Prawo oświatowe wprowadza nowe regulacje w zakresie 

ustroju szkolnego. Ustrój szkolny z obecnego systemu 6-letniej szkoły podstawowej, 3-letniego 

gimnazjum, ulegnie przekształceniu. 

W przypadku publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez gminę przyjęto, że z dniem 1 

września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa stanie się ośmioletnią szkołą 

podstawową. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest w 

terminie do dnia 30 listopada 2017 r. stwierdzić to przekształcenie w drodze uchwały. Prace 

przygotowawcze mają przebiegać  etapami. Czyli projekt uchwały, o którym mowa musi być 

wysłany do KO i  w ciągu 21 dni  pozytywnie zaopiniowany przez Kuratorium Oświaty oraz 
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związki zawodowe, ale ta druga opinia nie ma charakteru wiążącego.  Następnie po uzyskaniu 

opinii rada podejmuje kolejną uchwalę w tej kwestii bez wyrazu „projekt”. 

Kontynuując pan Wrembel omówił  zapisy uchwały wraz z etapami wprowadzania zmian 

Z dniem 1 września 2017 r. zespół szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa 

sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, z mocy ustawy stanie się 

ośmioletnią szkołą podstawową. W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 

w przekształconej szkole podstawowej prowadzone będą także klasy dotychczasowego 

gimnazjum, aż do czasu wygaszenia kształcenia. 

p. Kwiatkowska-Sokółka – jak w procesie reformy widzimy naukę dzieci z miejscowości 

Prusim które uczęszczają do szkoły w Kamionnie. 

p. Wrembel wyjaśnił, że w tej kwestii wpłynęło pismo mieszkańców sołectwa Prusim (odczytał 

jego treść). Aktualnie z Prusimia do szkoły w Kamionnie uczęszcza 15 dzieci. W latach 

poprzednich, a konkretnie 22 lutego 1999 r. spisane zostało porozumienie między Zarządem 

Gminy Kwilcz, a Zarządem Miasta i Gminy Międzychód i na mocy tegoż porozumienia dzieci 

uczęszczały do szkoły w Kamionnie.  Nowe przepisy nie przewidują takiej sytuacji dlatego też 

miejscowość Prusim została ujęta w przedłożonym projekcie co nie oznacza, że prowadzone 

będą rozmowy w sprawie przynależności tejże miejscowości do obwodu szkolnego Gminy 

Międzychód. Zostanie to wyjaśnione i zapewne uregulowane na mocy porozumienia 

międzygminnego. 

p. Korpik – subwencja naliczana jest na ucznia, czyli na dzieci z Prusimia środki otrzymuje 

obecnie Gmina Międzychód, a co z dowozami czy ponosimy z tego tytułu koszty. 

p. Wrembel subwencja idzie za uczniem czyli do Międzychodu,  jak dotychczas gmina nasza 

nie była obciążana kosztami dowozów, ale nie wiemy jak może być po zmianie. Jeżeli dojdzie 

do porozumienia  to zapewne kwestie te zostaną zapisane. 

p. Dziuba w placówce w Luboszu planujemy 8 klas, jak będzie rozwiązana kwestia lokalowa. 

p. Wrembel przekształcenie szkół następuje z mocy prawa. W ustawie nie ma zapisów 

dotyczących innych struktur. Placówka borykała się z różnymi zmianami i zawsze jakoś 

dawano radę, tym razem też tak będzie. 

p. Korpik – zapytał czy sprawdzano demografie na terenie naszej gminy i czy znamy koszty 

wdrożenia reformy. Jaka została przyznana subwencja na 2017 r, i czy jest ona wyższa od roku 

2016. Wg informacji przekazywanych przez panią minister i zamieszczanych na stronie 

ministerialnej wszystkie wyliczenia i rozwiązania są gotowe. Jako radny po raz pierwszy 

spotyka się z podejmowaniem  przez radę projektu uchwały. Zdaniem radnego jeżeli nie są 

znane wszystkie dane można kwestie organizacyjne szkół pozostawić bez zmian. Stopniowo 

wdrażać nowe przepisy wynikające z ustaw. Analizując proponowane zmiany rodzi się wiele 

pytań i wątpliwości między innymi czy nauczyciele będą mieli prace, czy będą zobowiązani 

dojeżdżać do szkoły w Luboszu ( np. fizyk, chemik, biolog itd.) jakie to będą koszty. W liście 

do włodarzy miast i gmin pani Minister nic nie wspomniała o obowiązku rad gmin w kwestii 

podejmowania uchwał. Ustawa przejściowa mówi, że rady nie muszą podejmować uchwał 

jeżeli nie znają wszystkich danych. Pan Korpik uważa, że  reforma winna być najpierw  

przygotowana a później wdrożona. Zapytał jakie jest stanowisko organu wykonawczego w tej 

sprawie. 

p. Wrembel powiedział, że każdy ma swoje zdanie i swoje racje. Samorządy zostały 

zobowiązane do wprowadzenia zmian zgodnie z zapisami ustawy i to też czynimy. Co do 

kosztów trudno je wyliczyć ze względu na brak aktów wykonawczych mówiących 

o zatrudnieniu nauczycieli i organizacji roku szkolnego. W kwestii ograniczenia godzin czy 

zwolnień nauczycieli można dyskutować po ukazaniu się przepisów wykonawczych. Co do 
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kosztów dodatkowych związanych z wyposażeniem klas przedmiotowych koszty uzależnione 

są od potrzeb i oczywiście jakości wyposażenia w granicach 5-20 tys. zł. Na obecną chwilę nie 

znamy wysokości środków informacje o wysokości subwencji gminy zawsze otrzymywały w 

miesiącu marcu. Zdaniem p. Wrembel zapisy ustawy nakładają na rady gminy obowiązek 

podjęcia uchwał przytoczył zapisy art. 210 i art. 211 oraz art. 39 ustawy Prawo oświatowe. 

p. Korpik czy jest opracowana sieć szkół i okręgi. 

p. Wrembel odpowiedział, że taki dokument jest. Dodał, że w sprawie reformy oświatowej 

organ prowadzący zorganizował spotkanie z dyrektorami na którym omówiono zmiany  na 

podstawie dokumentów przygotowanych przez dyrektorów. 

Wójt powiedział, że analizowano wiele rozwiązań, w obwodzie szkoły Lubosz 

przeprowadzono także ankietę (rodzice opowiedzieli się  za utworzeniem 8 klasowej szkoły 

podstawowej). Co do kosztów trudno je podać nie znając wszystkich rozporządzeń 

wykonawczych. Nie podjęcie uchwały może skutkować wstrzymaniem środków na realizację 

zadania. Jest wiele niewiadomych i wiele pytań się rodzi, ale w całej reformie  najważniejsze 

jest dobro dziecka. 

p. Korpik czy w Kwilczu była przeprowadzona ankieta. 

Wójt odpowiedział, że nie. 

p. Korpik – uważa, że sprawy reformy oświatowej winny być rozpatrywane kompleksowo i 

jednakowo w całej gminie. 

p. Wrembel dodał, że nie podjęcie uchwały może skutkować utratą możliwości awansu 

zawodowego nauczycieli, czy innych uprawnień, gdyż ustawa reguluje też inne kwestie. 

p. Prętki powiedział, że rząd realizuje swój program wyborczy. Proponowane zmiany 

przynoszą strach i obawy. Osobiści uważa, że zgodnie z wolą ustawodawcy należy podjąć 

uchwały i przygotowywać się do dalszych działań w tym zakresie. 

Dyrektor szkoły w Luboszu wyjaśniła, że ankietę przygotowała rada rodziców. Rodzice 

jednoznacznie opowiedzieli się za utworzeniem 8 klasowej szkoły wyrażając jednocześnie 

zgodę na wprowadzenie jeżeli zajdzie taka potrzeba zajęć na dwie zmiany. Ponad 90 % 

rodziców nie chce, aby dzieci uczęszczały do placówki w Kwilczu. 

Wójt uważa, że dane co do wysokości kosztów nie będą znane do końca, gdyż nie wiemy co 

zrobią rodzice, do jakiej szkoły zapiszą swoje dzieci. 

Dyrektor Rosiak przypomniał, że przy poprzedniej reformie też była mowa o dofinansowaniu, 

a środków nie przekazano  nie wiadomo jak teraz będzie. Każda zmiana wiąże się z kosztami 

organizacyjnymi, ale zmiany te dotyczą bezpośrednio nauczycieli. 

p. Korpik uważa, że każdy projekt zmian ocenia wg siebie, każdy ma jakieś racje, ale nie znamy 

szczegółów. W paragrafie pierwszym uchwały uwzględniono miejscowość Prusim, a nie 

znamy kosztów i do końca nie wiemy, gdzie dzieci będą uczęszczały do szkoły. Ponadto 

informacja o wysokości subwencji ma być w marcu, a na stronie internetowej pan Minister 

zapewnia, że wszystko jest wyliczone. 

p. Wrembel zobowiązał się do sesji pozyskać dane o wysokości subwencji z ministerstwa. 

p. Prętki uważa, że utworzenie 8 klasowej szkoły w Luboszu jest celowe i uzasadnione. Obecnie 

dzieci z Chudobczyc wyjeżdżają do szkoły jako pierwsze i wracają ostatnie. Dojazd do Lubosza 

na pewno będzie krótszy. 

Posiedzenie opuściła radna Syk pozostało 12 radnych. 

Zdaniem pana Wrembel po zmianie czas pobytu dzieci na pewno będzie krótszy niż obecnie. 

p. Tonak przypomniała, że przy tworzeniu klasy pierwszej z dzieci 7 letnich też był problem 

i pomysł dowożenia dzieci do placówki w Luboszu. 



6 
 

p. Halasz prosi, aby dyskusja nie miała charakteru politycznego tylko merytoryczny. Zapytał 

jakie jest stanowisko nauczycieli w kwestii reformy. 

p. Paczyńska odpowiedziała, że nauczycielom chodzi też o dobro dzieci, ale jednocześnie mają 

obawy co do swojej pracy czy tworząc dwie szkoły podstawowe na terenie gminy będą mieli 

zagwarantowaną pracę w obu placówkach czy tylko w jednej. 

Dyrektor Wrembel powiedziała, że w sprawie reformy odbyło się spotkanie dyrektorów 

z wójtem. Na spotkaniu dyskutowano o planach organizacyjnych do roku 2020. Pozostaje 

kwestia porozumienia między dyrektorami i organem prowadzącym. Nikomu nie chodzi 

o zabieranie dzieci i tworzenie nowych stanowisk. Chodzi o jak najlepszą organizację pracy 

oświaty na terenie gminy dla dobra wszystkich , a mianowicie dzieci, rodziców i nauczycieli. 

p. Tonak – omawiając jakiekolwiek zadanie związane z oświatą zawsze była, jest i będzie  

mowa o finansach i rentowności szkół. Każdy wie, że klasy 10 – 17 osobowe są mało rentowne. 

Dyrektor Rosiak – koszty reformy będą chociażby ze względu na wyposażenie pracowni. 

p. Mizera przypomniała, że klasy lekcyjne w piwnicach szkoły w Kwilczu są dużym 

nieporozumieniem. Nieodpowiednie warunki lokalowe, co do pracowni np. chemicznej czy 

biologicznej wyposażenie beznadziejne. Osobiście uważa, że szkoły w obu przypadkach należy 

wyposażyć jednakowo, aby dzieci miały takie same szanse dydaktyczne. 

p. Halasz podzielił stanowisko przedmówczyni dodał, że nie tylko pracownie przedmiotowe, 

ale także sala sportowa musi być doposażona. Działania dotyczące doposażenia winny być 

systematyczne w marę posiadanych środków, a nie czekać, aż wszystko ulegnie zniszczeniu. 

Szkoły powinny się rozwijać. 

Zastępca wójta podzielił stanowiska przedmówców, ale wyraził tez zdziwienie, że pracownia 

chemiczna czy inne nie dysponują odpowiednim wyposażeniem. Dyrektorzy takich problemów 

nie zgłaszali. Nie chodzi nikomu o skłócenie środowiska nauczycieli, ale o wspólne działanie 

dla dobra ogółu. 

p. Halasz zaproponował przerwę i prosi, aby uczestnicy dyskusji nie oceniali się nawzajem jak 

też wypowiedzi czy poglądów. Każdy ma prawo wyrazić swoje zdanie może nie zawsze 

akceptowane przez innych, ale takie mamy prawo. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że od roku 2011 czyli od czasu objęcia stanowiska Skarbnika 

każdego roku planuje budżet i stwierdza, że wydatki każdego roku wzrastają z różnych 

przyczyn. Najwięcej środki wydatkujemy na oświatę i pomoc społeczną. Subwencja oświatowa 

w pełni nie pokrywa faktycznych kosztów. Chcąc realizować prawidłowo gospodarkę 

finansową gminy staramy się odzyskiwać vat z inwestycji już realizowanych, zakładane są 

lokaty terminowe itd. Nikt nie może powiedzieć, że samorząd nie finansuje oświaty 

dofinansowanie jest każdego roku w wysokościach takich na jakie nas stać. Nowe zadanie 

związane z centralizacją to kolejny koszt dla samorządu na który też będą potrzebne środki. 

Subwencja oświatowa jak dotychczas zawsze było niższa od pierwotnej, a informacje o jej 

wysokości samorząd otrzymywał w marcu jak będzie w br. trudno powiedzieć. 

Na tym dyskusje zakończono przewodniczący o 17 30 ogłosił 10 minutową przerwę 

Po przerwie wznowiono posiedzenie, obecnych 12 radnych. 

Przewodniczący poddał głosowaniu projekt uchwały za opinią pozytywną głosowało 7 

radnych, 2 było przeciwnych, 3 wstrzymało się od głosu. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji wspólnej. 

  

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu na dofinansowanie bieżącej 

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kwilczu 

Niniejszy projekt przedstawił Sekretarz Gminy. 
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Uwag do projektu nie wniesiono. 

Projekt jednogłośnie zaopiniowano pozytywnie. 

 

- zatwierdzenia planów pracy komisji stałych rady na 2017 r. oraz przyjęcie sprawozdań 

z działalności za rok 2016 

Przewodniczące komisji stałych przedstawiły projekt planów pracy na rok 2017. 

p. Tonak zaproponował uwzględnić w planie komisji samorządowo oświatowej spotkanie 

radnych z nauczycielami w placówkach oświatowych. 

Radny Halasz poprał propozycję zaproponował spotkanie ująć na II kwartał br. 

Zmianę przyjęto jednogłośnie. 

Innych zmian do planów pracy nie zgłoszono, projekty przyjęto jednogłośnie po zmianie. 

 

ad.3. Sprawy bieżące: 

Przewodniczący rady przedstawił Uchwały RIO w Poznaniu w sprawie: 

- nieprawidłowości zapisów w uchwale budżetowej na 2017 r. dotyczących gospodarki 

odpadami komunalnymi wraz z treścią odpowiedzi, 

- wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Kwilcz (opinia 

pozytywna), 

- wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Kwilcz (opinia 

pozytywna), 

 

Zastępca wójta  omówienie sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

w roku 2016. 

Uwag nie wniesiono, sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady odczytał pisma: 

-  Zarządu Województwa Wielkopolskiego informujące o podjęciu uchwały w sprawie 

określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej w zakresie pyłu – smogu” 

Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

 

- Wójta Gminy o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy o lasach – zmiany dotyczące 

usuwania drzew i krzewów. 

 Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

 

- Wnioski na nadanie pośmiertnie tytułu „Zasłużony dla Gminy Kwilcz”: Alojzy Koza, 

Zdzisław Piłat, Józef Sosiński. 

W związku z nadaniem tytułów uroczystą sesję zaplanowano na 17 lutego br. godz. 12 00 

w Zespole Szkół w Kwilczu. 

 

4.Wolne głosy i wnioski. 

p. Korpik – zapytał jak rozpatrzona zostanie sprawa gospodarki komunalnej w zakresie 

odpadami komunalnymi po kolejnym przetargu wiemy, że nadal brakuje środków. 

Wójt odpowiedział, że po uzyskania wszystkich niezbędnych danych sprawę przedstawi radzie. 

Po wyczerpaniu porządku o godz. 18 45 posiedzenie zakończono. 

 

      Protokolant                                                Prowadzący posiedzenie    

 /-/ G. Piątkowska                                                                     /-/Grzegorz Korpik                 


